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“Startap” şəhadətnaməsinin verilməsi üzrə Kiçik və Orta Biznesin 
İnkişafı Agentliyində (KOBİA) yaradılmış Ekspertlər Şurasının növbəti 
iclası keçirilib. KOBİA-dan bildirilib ki, iclasda KOB subyektlərindən daxil 
olmuş 8 müraciətə baxılıb və onlardan 3-nə “Startap” şəhadətnaməsinin 
verilməsi barədə qərar qəbul edilib. Bununla da, “Startap” şəhadətnaməsi 
almış KOB subyektlərinin sayı 213-ə yüksəlib.

“Startap” şəhadətnamələri “Cool 
Bears” MMC-nin mobil və veb – oyunla-
rın tərtibi və istehsalı, “Multi Solutions” 
MMC-nin sürücülər və daşıyıcılar üçün 
balans idarəetmə və ödəniş sistemi, “No-
teservice” MMC-nin xidmətlər üçün veb – 
platforma və mobil tətbiq layihələri üçün 
təqdim edilib.

“Startap” şəhadətnaməsi KOB sub-
yektlərini bu şəhadətnaməni aldıqları ta-
rixdən etibarən innovasiya fəaliyyətindən 

qazandıqları gəlirlər üzrə mənfəət və ya 
gəlir vergisindən 3 il müddətinə azad edir.

Layihələri inkişaf mərhələsində olan 
mikro və kiçik sahibkarlıq subyektləri 
“Startap” şəhadətnaməsi üçün KOBİA-ya 
müraciət edə bilərlər. Müraciət üçün ərizə 
forması və lazım olan digər sənədlər, eləcə 
də müvafiq meyarlarla bağlı ətraflı məlu-
matla bu linkdən (https://smb.gov.az/az/
nav/startap-sehadetnamesi) tanış olmaq 
olar. 

Neft İxrac edən Ölkələr Təşkilatına 
(OPEC) üzv və qeyri-üzv ölkələ-
rin nazirlərinin 39-cu iclasında 

Azərbaycan da təmsil olunub. İclasda ölkə-
miz gündəlik neft hasilatının 2026-cı ilin 
sonuna qədər sabit qalması ilə bağlı qərara 
öz dəstəyini ifadə edib. Beləliklə, Azərbay-
canın gündəlik 551 min barel həcmində 
olan mövcud xam neft hasilatı kvotası bu 
dövrdə sabit saxlanılacaq. 

İclasda, həmçinin OPEC katibliyinə 
2027-ci il üçün “OPEC plyus” ölkələri 
üzrə xam neft hasilatının baza səviyyəsinin 
müəyyənləşdirilməsi tapşırılıb. Neft İxrac 
edən Ölkələr Təşkilatına üzv və qeyri-üzv 
ölkələrin nazirlərinin 40-cı iclasının isə bu 
il noyabrın 30-da keçirilməsi razılaşdırılıb.

Azərbaycanın yatırım imkanları yüksəlir

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Yatırımların 77,7 faizi tikinti-quraşdır-
ma işlərinə yönəldilib. Bu göstərici ölkədə 
infrastrukturun, sənaye və sosial obyekt-
lərin, eləcə də yaşayış komplekslərinin 
genişmiqyaslı tikintisinin sürətlə həyata 
keçirildiyini sübut edir. İnvestisiya qoyu-
luşunun strukturunda sənaye (45,2 faiz) 
və tikinti (26 faiz) sahələri əsas yer tutur. 
Sənayenin ön planda olması onun iqtisadi 
dəyər yaratma potensialını və qeyri-neft 
sektorunun inkişafındakı rolunu əks etdirir.

I rübdə daxili mənbələrdən əsas ka-
pitala yönəldilən investisiya ümumi sər-
mayənin 72,6 faizini təşkil edib ki, bu da 
iqtisadiyyatda daxili maliyyə dayanıqlığı-
nın yüksəldiyini göstərir. Bununla yanaşı, 
xarici mənbələrdən yönələn investisiyala-
rın dəyəri də artaraq 0,9 milyard manata 
(ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 19,4 
faiz çox) çatıb. Xarici sərmayələr ümumi 
investisiyaların 27,4 faizini təşkil edib.

Xarici kapital qoyuluşlarının 98,7 faizi 
əsasən Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, Bir-
ləşmiş Krallıq, Türkiyə, İsveçrə, Rusiya, 
ABŞ, Yaponiya, İran, Fransa, Macarıstan 
və Hindistan kimi ölkələrə məxsusdur. Bu 
isə Azərbaycanın ənənəvi ticarət tərəfdaş-
ları ilə sıx iqtisadi əməkdaşlıq əlaqələrinin 
davam etdiyini və ölkənin beynəlxalq ma-
liyyə mərkəzləri üçün etibarlı investisiya 
məkanı kimi qəbul edildiyini sübut edir.

Azərbaycan son illərdə iqtisadi və ins-
titusional islahatlar nəticəsində investorlar 
üçün daha cəlbedici bir mühit formalaşdı-
rıb. İnvestisiya qanunvericiliyinin təkmil-
ləşdirilməsi, vergi güzəştləri, sərmayədar-
ların hüquqlarının qorunması və logistika 

infrastrukturunun genişlənməsi bu sahədə 
əsas üstünlüklərdəndir. Xüsusilə sənaye 
zonaları və azad iqtisadi zonaların yaradıl-
ması (məsələn, Ələt Azad İqtisadi Zonası), 
yerli və xarici investorlar üçün geniş im-
kanlar açır.

Qeyri-neft sektorunda, xüsusən kənd 
təsərrüfatı, alternativ enerji, İKT, turizm, 
nəqliyyat – logistika və emal sənayesi 
sahələri yüksək potensiala malikdir. Döv-

lətin “yaşıl” inkişaf gündəliyi çərçivəsində 
bərpa olunan enerji layihələrinə (Günəş 
və külək enerjisi stansiyaları kimi) artan 
diqqət, bu sahədə iri xarici investisiyala-
rın cəlb olunmasına səbəb olub. Məsələn, 
BƏƏ və Səudiyyə Ərəbistanından olan 

enerji şirkətləri bu istiqamətdə iri layihələr 
həyata keçirməkdədir.

Eyni zamanda, Azərbaycanın geost-
rateji mövqeyi - Avropa ilə Asiyanı bir-
ləşdirən nəqliyyat dəhlizlərində yerləş-
məsi - ölkəni regional logistika və ticarət 
mərkəzinə çevirmə potensialını artırır. Bu 
isə tranzit daşımaları, anbarlaşdırma və 
ticarət xidmətləri sahəsində sərmayələrin 
artmasına səbəb olur.

Cari ilin I rübündə müşahidə olunan 
investisiya axınları ölkə iqtisadiyyatının 
sabitliyini, investorlara təqdim olunan 
şəffaf mühiti və inkişaf strategiyalarının 
effektivliyini bir daha təsdiqləyir. İstər 
daxili, istərsə də xarici investorlar üçün 

Azərbaycanın təqdim etdiyi imkanlar real 
iqtisadi dəyər və uzunmüddətli gəlirlilik 
perspektivləri vəd edir. Bu dinamika ölkə-
nin dayanıqlı və rəqabətədavamlı iqtisadi 
inkişafına təkan verir. 

Qeyd edək ki, son illərdə Azərbaycan 
iqtisadiyyatının diversifikasiyası, biznes 
mühitinin liberallaşdırılması və xarici in-
vestisiyaların cəlbi istiqamətində mühüm 
addımlar atılıb. Enerji sektorundakı sabit 
mövqeyini qorumaqla yanaşı, qeyri-neft 
sahələrinə investisiyaların artırılması da 
dövlətin əsas prioritetlərindən biri kimi 
diqqətdə saxlanılıb. Ölkənin geosiyasi 
mövqeyi, nəqliyyat-logistika imkanları, 
geniş infrastruktur layihələri və islahat yö-
nümlü iqtisadi siyasəti nəticəsində Azər-
baycan regionda cəlbedici investisiya mə-
kanına çevirilib. 

İnvestisiya mühitini müəyyənləşdirən 
əsas amillərə gəldikdə isə qeyd edə bilərik 
ki, bu məsələdə hüquqi bazanın yaradılma-
sı və islahatların həyata keçirilməsi mü-
hüm önəm daşıyıb. Azərbaycan “İnvesti-
siyaların təşviqi haqqında” qanunvericilik 
bazasını yenilənməsi, investorların hüquq-
larının qorunması, arbitraj mexanizmləri-
nin təkmilləşdirilməsi və lisenziya-vergi 
yüklərinin azaldılması istiqamətində mü-
hüm tədbirlər görüb. Əlavə olaraq, “İn-
vestisiya təşviqi sənədi” alan layihələr 7 il 
müddətinə vergi güzəştləri əldə edib.

Azərbaycanda əlverişli xarici investisi-
ya mühitindən danışarkən isə bu məsələdə 
beynəlxalq reytinqlərin ölkəmizin vəziy-
yəti barədə qiymətləndirmələrinə də diqqət 
yetirmək istərdik. Məsələn, Doing Busi-
ness (Dünya Bankı) hesabatına əsasən, 
Azərbaycan 191 ölkə arasında 34-cü yerdə 

qərarlaşıb. Bu göstərici “biznesin qeydiy-
yatı”, “tikintiyə icazə”, “vergi ödəmələri” 
və “müqavilələrin icrası” kimi sahələrdə 
irəliləyişləri əks etdirib. Qlobal Rəqabətli-
lik İndeksində isə ölkəmiz 141 ölkə arasın-
da 58-ci yeri tutub, infrastruktur, makroiq-
tisadi sabitlik və bazar ölçüsü üzrə yüksək 
nəticələr göstərib. 

Respublikamızda investorlara cəlb

edici olan sahələr də artıq müəyyənləşdi-
rilib. Bura bərpa olunan enerji, aqrobiznes, 
turizm və xidmət sektoru kimi sahələr 
daxil edilib. Bu fikri konkret ifadə edərək 
bildirək ki, xüsusilə Qarabağ və Naxçıvan 
bölgəsində günəş və külək enerjisi poten-
sialı yüksək qiymətləndirilib. BP, ACWA 
Power (Səudiyyə Ərəbistanı) və Masdar 
(BƏƏ) kimi şirkətlər bu sahəyə daxil olu-
nub. İxracyönümlü kənd təsərrüfatı məh-
sullarının istehsalı və emalı üzrə investisi-
yalar üçün də əlverişli imkanlar yaradılıb. 
Aqroparkların və xüsusi iqtisadi zonaların 
bu sahəyə marağı gücləndirilib. Nəhayət, 
turizm və xidmət sektoru üçün Qarabağ 
bölgəsində “yaşıl” turizm, sağlamlıq və 
mədəni turizm istiqamətləri üzrə layihələr 
planlaşdırılıb və icrasına başlanılıb. 

Beləliklə, Azərbaycan investisiya 
mühiti baxımından Cənubi Qafqazın ən 
sabit və perspektivli ölkələrindən biri he-
sab olunur. Enerji və nəqliyyat sektorun-
dakı möhkəm baza, islahatlar yönümlü 
iqtisadi siyasət və strateji coğrafi mövqe 
ölkəyə sərmayə üçün cəlbedici imkanlar 
təqdim edir. Lakin uzunmüddətli və sabit 
investisiya axını üçün hüquqi sistemin tək-
milləşdirilməsi, institusional şəffaflıq və 
insan kapitalının inkişafı kimi sahələrdə 
əlavə layihələrin reallaşdırılmasına ehtiyac 
duyulur.

“Startap”çıların sayı 213-ə çatdı

Azərbaycan 
“OPEC plyus” 
öhdəliyinə sadiqdir

Milli səma nəqliyyatının 85 yaşı tamam olur

Prezident İlham Əliyevin 2006-cı il 18 may tarixli sərəncamı ilə hər il 
iyunun 2-si ölkəmizdə mülki aviasiya işçilərinin peşə bayramı günü kimi qeyd 
edilir. Xatırladaq ki, 1938-ci il iyunun 2-də Azərbaycanda mülki aviasiyanın 
təməli sayılan ilk uçuş qrupu yaradılmışdır.

Azərbaycan mülki aviasiyasının tarixi 
bir neçə mərhələyə bölünür. İlk mərhələdə 
Bakıdan Moskva, Xarkov, Tbilisi, Həş-
tərxan şəhərlərinə hava xətləri açılıb, sərni-
şinlərin və poçtun təyyarə ilə daşınmasının 
təməli qoyulub. Ölkəmizdə ilk mülki hava 
reysi 1921-ci ildə poçt-sərnişin təyyarəsin-
də həyata keçirilib. Lakin hələ 1918-ci ildə 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaran-
dığı gündən başlayaraq aviasiya sahəsində 
bir sıra işlər görülüb. Azərbaycan mülki 
aviasiyasında ilk dəfə 1923-cü il avqustun 
8-də “Yunkers” təyyarəsi ilə sərnişin da-
şınmaları həyata keçirilib. Ölkəmizdə ilk 
hava limanı 1931-ci ildə Binə qəsəbəsinin 
yaxınlığında tikilib və 2 ildən sonra istifa-
dəyə verilib.

1941–1945-ci illər Böyük Vətən müha-
ribəsi dövründə bir çox sahələr kimi, mülki 
aviasiya da “Hər şey cəbhə üçün!” şüarı ilə 
fəaliyyət göstərib. Müharibədən sonrakı 
illərdə isə mülki aviasiya yeni mərhələyə 
qədəm qoyub. Belə ki, “İL-14”, “İL-18” 
sərnişin təyyarələri, xüsusi təyinatlı avi-
asiya üçün “An-2” təyyarələri, “Mi-1” və 
“Mi-4” vertolyotları istismara daxil olub. 
Bu dövr 1970-ci illərə qədər davam edib.

1970-1980-ci illər isə ölkədaxili hava 
xətlərinin inkişaf mərhələsi olub. Məhz bu 
dövrdə Gəncə, Yevlax, Naftalan, Naxçı-
van, Zaqatala, Lənkəran, Ağdam, Ağstafa 
və Şəki şəhərlərində aeroportlar tikilib, 

paytaxt Bakı ilə bu şəhərlər arasında hava 
əlaqəsi yaradılıb.

XX əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində 
müstəqilliyini bərpa etmiş Azərbaycanın 
mülki aviasiyasında, onun inkişafında ya-
ranmış böhran ümummilli lider Heydər 
Əliyevin hakimiyyətə qayıdışından sonra 
aradan qaldırılıb. Ulu öndərin imzaladı-
ğı sərəncamlar və qəbul etdiyi qərarlarla 
aviasiya tarixində yeni bir mərhələ açılıb, 
onun sürətli inkişaf dövrü başlanıb. Mülki 
aviasiyaya böyük investisiyalar qoyulub 
və bunun nəticəsində müasir tələblərə ca-
vab verən yeni təyyarələr, texniki avadan-
lıq alınaraq respublikaya gətirilib.

Azərbaycanın mülki aviasiyası Bey-
nəlxalq Mülki Aviasiya Təşkilatının stan-
dartlarına tamamilə cavab verir, “Azərbay-
can Hava Yolları” QSC mülki aviasiyanın 
ən nüfuzlu assosiasiyası – Beynəlxalq 
Hava Nəqliyyatı Assosiasiyasının üzvüdür.

Milli aviadaşıyıcımız olan “Azərbay-
can Hava Yolları”nın və onun tabeliyin-
dəki aşağıbüdcəli “Buta Airways”in təy-
yarə parkında bu gün yetərincə “Airbus”, 
“Boeing”, “Embraer” kimi ən müasir avi-
alaynerlər var. Bu tipli təyyarələrlə uzaq 
Amerika qitəsinə, Cənub-Şərqi Asiya və 
Avropanın bir sıra ölkələrinə yüksək kom-
fortlu və təhlükəsiz uçuşlar həyata keçir-
mək mümkündür. 

Ümumiyyətlə, ölkəmizdə mülki aviasi-

yanın inkişafı daim diqqətdə saxlanılıb. Bu 
il mayın 28-də prezidentlər İlham Əliyev 
və Rəcəb Tayyib Ərdoğanın birgə iştirakı 
ilə Laçın Beynəlxalq Hava Limanının is-
tifadəyə verilməsi də bunun bariz ifadəsi 
kimi yüksək dəyərləndirilib. 

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə işğaldan azad edilmiş torpaq-
larımızda genişmiqyaslı bərpa və yeni-
dənqurma işləri həyata keçirilir.

Mürəkkəb dağlıq relyefdə yerləşən La-
çın Beynəlxalq Hava Limanı işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə inşa edilən üçüncü bey-
nəlxalq aeroportdur. Bu layihələr arasında 
hava limanlarının inşası xüsusilə mühüm 
strateji əhəmiyyət daşıyır. İndiyədək bu 
ərazilərimizdə müasir standartlara cavab 
verən Füzuli və Zəngilan Beynəlxalq Hava 
limanları inşa olunub. Laçın Beynəlxalq 
Hava Limanının istifadəyə verilməsi ilə 
Azərbaycanın beynəlxalq hava limanları-
nın sayı doqquza çatıb.

Tikintisinə 2021-ci ilin avqust ayında 
başlanılmış bu mühüm infrastruktur ob-
yektinin inşası ən yüksək texnoloji və mü-
həndislik standartlarına uyğun həyata ke-
çirilib. Hava limanının təməli 2021-ci ildə 
Prezident İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyeva tərəfindən qoyulub. 
Ötən müddət ərzində dövlətimizin başçısı 
və birinci xanım bir neçə dəfə burada tikin-
ti işlərinin gedişi ilə tanış olublar.
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